СОВЕТ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  06   сентября   2018 года №  213

О внесении изменений в решение

Совета Преображенского

муниципального образования № 110

от 27.04.2016г.  «Об утверждении

Положения о старосте сельского

населенного пункта Преображенского

муниципального образования»

  В   соответствии с Федеральным законом от 18 апреля 2018 года №

83-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации по вопросам совершенствования организации

местного самоуправления»,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Преображенского муниципального

образования, Совет Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района Саратовской области Р Е Ш И Л:

1. Внести   в  решение Совета Преображенского муниципального

образования № 110 от  27.04.2016 года   «Об   утверждении Положения о

старосте сельского населенного пункта Преображенского муниципального

образования»   следующие  изменения:

1.1 Пункт 2.1 Положения о старосте сельского населенного пункта

Преображенского муниципального образования изложить в новой редакции:

« 2.1 Староста сельского населенного пункта назначается представительным

органом муниципального образования, в состав которого входит данный

сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского

населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного

сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным

правом.»

1.2 . Пункт  2.3  Положения о старосте сельского населенного пункта

Преображенского муниципального образования изложить в новой  редакции:

2

«2.3 Староста сельского населенного пункта не является лицом,

замещающим государственную должность, должность государственной

гражданской службы, муниципальную должность или должность

муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных

непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного

самоуправления.

Законом субъекта Российской Федерации с учетом исторических и иных

местных традиций может быть установлено иное наименование должности

старосты сельского населенного пункта

Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:

1) замещающее государственную должность, должность государственной

гражданской службы, муниципальную должность или должность

муниципальной службы;

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.»

1.3 Пункт 2.7  Положения о старосте сельского населенного пункта

Преображенского муниципального образования -утратил силу.

1.4 Пункт 7.3 Положения о старосте сельского населенного пункта

Преображенского муниципального образования изложить в следующей

редакции:

«7.3 Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются

досрочно по решению представительного органа муниципального

образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт,

по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в

случаях, установленных пунктами 1 — 7 части 10 статьи 40  Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»».

2.Опубликовать настоящее решение в «Информационном сборнике»

Преображенского муниципального образования и разместить настоящее

решение на официальном сайте администрации Преображенского

муниципального образования в сети Интернет.

Глава Преображенского

муниципального образования                                  М.Т.Мартынов